
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 001/DGP/GR/UFFS/2011, de 01 de setembro de 2011, retificada
em 11  de  fevereiro  de  2014,  onde  se  lê:  01/DGP/GR/UFFS/2013,  leia-se:
01/DGP/GR/UFFS/2011.

Chapecó, 06 de março de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 001/DGP/GR/UFFS/2013, de 01 de setembro de 2011, onde se
lê:

Roque Ismael da 
Costa Gullich

1659049 10.08.10 Assistente I Assistente II DE 23205.002756/
2011-15

Leia-se:
Roque Ismael da 
Costa Gullich

1659049 10.08.10 Assistente I Assistente II DE 23205.002463/
2011-20

Chapecó, 11 de fevereiro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 001/DGP/GR/UFFS/2011

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, resolve:

Art.  1º CONCEDER Progressão Funcional Vertical,  ao Professor de Ensino
Superior  abaixo citado,  de acordo com o inciso  II,  artigo 16 do Anexo ao
Decreto  nº  94.664/87,  artigo  12  da  Portaria  nº  475/MEC/87  e  Lei  n°
11.784/2008.

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

2

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Nome
Matrícula

SIAPE
Vigência

Classe /
Padrão

Classe /
Padrão

Regime
de

Trabalho

Nº do
Processo.

De Para

Roque Ismael da 
Costa Gullich

1659049 10.08.10 Assistente I
Assistente

II
DE

23205.002756/2
011-15

Chapecó-SC, 01 de setembro de 2011.

Henrique Dagostin
Diretor de Gestão de Pessoas


